
  

  1 

 
 

DETERMINA DIRETTORIALE N. 446/2025 
 
OGGETTO: Relazione acclarante i rapporti economici Automobile Club Pescara e Regione 
Abruzzo. Contributo LR n. 25-2024 finanziamento previsto dall’Allegato 3 di cui all’art. 28 LR 
n. 4/2024. 
  

LA RESPONSABILE DI STRUTTURA 
 

Dato atto che con le deliberazioni di Consiglio Direttivo dell’Ente  n° 24/2024 del verbale n° 
268 del 30/10/2024 che ha approvato il Piano Attività e Progetti dell’Ente per il triennio 2025 
/ 2027 e con le deliberazioni del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Pescara n° 4/2025 e 
n° 5/2025 del verbale n° 269 del 28/02/2025 è stato approvato il progetto per il quale è stato 
richiesto il contributo regionale ”Organizzazione evento a favore persone con disabilità con 
allestimento percorso e kart adattati e Organizzazione evento cronoscalata con allestimento e 
commissari di percorso”;  
Atteso che con nota del 19/12/2024 è stato richiesto dalla Regione Abruzzo – Dipartimento 
Infrastrutture – Trasporti – Servizio Trasporto Pubblico il CUP (Codice Unico Progetto) per il 
riconoscimento del contributo ex LR n. 25-2024 finanziamento interventi previsti 
dall’Allegato 3 di cui all’art. 28 LR 4/24;  
Atteso che con nota n° 0496578/24 del /12/2024 è stata fatta comunicazione dalla Regione 
Abruzzo – Dipartimento Infrastrutture – Trasporti – Servizio Trasporto Pubblico della 
assunzione della determinazione di impegno e di liquidazione dell’80% del contributo 
assegnato dalla LR 25-2024;  
Visto che per il progetto ”Organizzazione evento a favore persone con disabilità con 
allestimento percorso e kart adattati e Organizzazione evento cronoscalata con allestimento e 
commissari di percorso” è stato assegnato sulla piattaforma web apposita della Presidenza del 
Consiglio dei ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica il 
Codice Unico di Progetto (CUP) F99I24001520002; 
Dato che ai fini dell’erogazione del saldo del 20% l’Automobile Club Pescara, a chiusura del 
progetto  “Organizzazione evento a favore persone con disabilità con allestimento percorso e 
kart adattati e Organizzazione evento cronoscalata con allestimento e commissari di percorso,  
deve produrre tutta la documentazione richiesta nella nota della Regione Abruzzo n° 
0374963/25 del 23/09/2025 e prevista dalla Determinazione della Regione Abruzzo 
DPE005/205 del 30/12/2024; 
Atteso che con nota n° 0410433/25 del 17/10/2025 la Regione Abruzzo, per il fine della 
rendicontazione finale sopra richiamata, ha comunicato la proroga della rendicontazione dei 
contributi concessi al 31 dicembre 2026; 
Richiamati le seguenti determine direttoriali di spesa n° 428/2025 del 10/06/2025, n° 
430/2025 del 23/06/2025, n°431/2025 del 09/07/2025, n°432/2025 del14/08/2025 e la 
delibera presidenziale n° 316 del 6/8/2025 di autorizzazione alla spesa; 
Visti i Certificati di Regolare Esecuzione emessi dalle ditte affidatarie dei servizi attestanti  la 
corretta esecuzione degli stessi e visti i regolari pagamenti effettuati dalla associazione 
sportiva incaricata alla organizzazione;  
Dato atto che il RUP del progetto è la Dr.ssa Barbara Falcinelli, Responsabile di Struttura 
dell’Automobile Club Pescara; 



  

  2 

Vista la Relazione Acclarante i rapporti tra l’Automobile Club Pescara e la Regione Abruzzo, 
allegata al presente provvedimento e redatta dalla Responsabile di Struttura Dr.ssa Barbara 
Falcinelli, dalla quale risulta che, sulla base dei documenti presentati, la spesa sostenuta ed 
ammissibile a finanziamento è pari ad € 10.507,71 registrandosi un importo superiore di € 
507,71 rispetto a quello del contributo concesso quest’ultimo a carico del bilancio 
dell’Automobile Club Pescara; 
Visto il PIAO vigente di federazione ACI; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità adottato dall’Automobile Club Pescara;  
 

DETERMINA 
 

per il progetto ”Organizzazione evento a favore persone con disabilità con allestimento 
percorso e kart adattati e Organizzazione evento cronoscalata con allestimento e commissari 
di percorso” - CUP F99I24001520002 

• che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
• di approvare, come in effetti approva, la Relazione acclarante i rapporti tra 

l’Automobile Club Pescara e la Regione Abruzzo, redatta dalla Dr.ssa Barbara Falcinelli 
RUP del progetto, dalla quale risulta che la spesa sostenuta ed ammissibile a 
finanziamento è pari ad € 10.507,71, registrandosi una maggior spesa di € 507,71 
rispetto al finanziamento regionale concesso che rimane a carico del Bilancio dell’Ente 
Automobile Club Pescara; 

• di dare atto che la spesa di progetto accertata è pari a € 10.507,71 rispetto al totale 
delle somme a carico della Regione Abruzzo di € 10.000,00; che il Rapporto tra 
l’Automobile Club Pescara e la Regione Abruzzo può essere chiuso con l’ammissione ai 
benefici di legge per l’importo di € 10.000,00 secondo le risultanze della Relazione 
Acclarante i rapporti tra l’Automobile Club Pescara e la Regione Abruzzo; che la somma 
finora erogata all’Automobile Club Pescara è pari ad € 8.000,00 inferiore a € 10.507,71  
quale somma effettivamente spesa, rilevandosi un saldo da erogarsi pari ad € 2000,00; 

• di dare atto che la Relazione Acclarante i rapporti tra l’Automobile Club Pescara e la 
Regione Abruzzo è stilata dal RUP Dr.ssa Barbara Falcinelli, sulla base dei documenti 
presenti in archivio corrente, per il fine della rendicontazione finale del progetto; 

• di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale 
dell’Ente nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, nel rispetto di un equo 
bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la 
tutela dei dati personali, in particolare, del principio di minimizzazione del 
trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196; 

• di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Abruzzo per il fine della 
rendicontazione finale del progetto. 

• di sottoporre la presente determina alla presa d’atto del Consiglio Direttivo nella 
prossima riunione; 

 
 
 
Pescara, 31/12/2025       Firmato 
 
                Il Direttore 
                             Barbara Falcinelli 


